Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48
Вологда (8172)26-41-59
Воронеж (473)204-51-73

По требованию заказчика двигатели изготовляются на другие стандартные напряжения до 660В и
частотой 60 Гц.
Структура условного обозначения
АИ Р ХМ - 132 М 2 У3 IM1081 380В
1 2 3   4 5 6 7 8 9
1 – АИ – обозначение серии;
2 – Р, С – вариант привязки мощности к установочным размерам («Р» - ГОСТ, «С» - DIN);
3 – модификация:
П – пристраиваемые;
Х – в алюминиевой станине;
М – модернизированные;
К – с фазным ротором
С – повышенного скольжения;
Н – с самовентиляцией;
Ф – с принудительным охлаждением;
В – встраиваемые;
Е – однофазные.
4 – габарит (высота оси вращения, мм): 56, 63, 71, 80, 90, 100, 112, 132, 160, 180;
5 – установочный размер по длине станины (S, M, L), или вариант длины сердечника (А, В);
6 – число полюсов – 2, 4, 8, 10,12  – для односкоростных электродвигателей или 2/4, 8/6/4 – для
многоскоростных электродвигателей;
7 – климатическое исполнение – У3, У2, Т2 и др.;
8 – монтажное исполнение – IM1081, IM2081, IM3081 и др.;
9 – напряжение питающей сети – 220В, 380В, 220/380В и др.
Кроме вышеприведенных специальные двигатели имеют дополнительные обозначения:
Б – со встроенной температурной защитой (после обозначения габарита);